*Omnia
prius
cogno-
scenda
quam
deside-
rentur.*

B 7

aut

aut in media quæ adducunt ad eum.

Nam ut intellectus bonum à malo rectè queat discernere, necesse est ut faciat priusquam Voluntas aliquod eorum eligat vel reprober. Tunc enim adhuc purus est, ut haud obscure possit cognoscere quid bonum verè sit, quidue malū. Posteaquam autem Voluntas in rem aut opus quodpiam cōsentit: mox impeditur Intellectus, ut istud verè cognoscere non possit. Volūtatis quippe consensus interueniens, rē aut opus istud vsque aded inuoluit atque obscurat: ut Intel-

tel-

tellectui longè melior atque splēdidior foris appareat, quā reuera sit. Et si eam sic voluntati repræsentat, fit vt maiori desiderio eam prosequatur atque perquirat, siue in seipsa verè bona, leu mala fuerit.

Et quanto voluntatis desiderium aut amor ardentior est, tantò crassius Intellectum obnubilat: Is deinde sic deceptus, voluntatem ad eandem rem magis amandam inuitat. Vnde accidit vt hæ dux præcipue Potentiæ in hominis Anima, tantopere decipiatur ac seducantur, vt subinde ex his tenebris

40 CAP. IIII. Pugna

bris, in alias, & ex hoc errore
in grauiorem dilabantur.

Proinde diligenter caueas,
ne rem aut opus quodpiam
appetas amesque nisi prius ad-
hibitis Intellectûs examine, &
Oratione ad Deum pro gratia
illuminationis, ad istud verè
cognoscendum, sitne bonum
an malum. Atque hoc non so-
lùm in exterioribus rebus, o-
peribusque faciendum, sed &
in pijs ac sanctis. Ac licet hæ
posteriores in seipsis bonæ sūt;
potest tamen contingere, vt
propter circumstantias tem-
poris, loci, multitudinis, aut
obedientiæ, tibi bonæ non
sint.

sint. Vnde sæpe factum, ut
multi suorum laudabilium pi-
orumque laborum, graue pas-
si sint naufragium.

Posthæc, fili mi, Intellectū
tuum diligenter continebis à
Curiositate: ne quid hauriat,
quod te ab obtinenda in hoc
prælio victoria impediatur. Cu-
riosa enim disquisitio rerum
terrenarum, quæ tibi necessa-
riæ non sunt, Venenum est a-
nimæ, etiamsi quâdoque per-
missum sit eas scire. Contineas
ergo Intellectum tuum qua-
tenus poteris, & coneris eum
reddere insipientem. Nouita-
tes, Mutationes in mundo

*Curio-
sitas vi-
tanda.*

ma-

42 CAP. VIII. Pugna

magnas aut exiguas; si te nihil
attinent, animo exclude. Et
quoties ea audire aut spectare
oportet, semper in Volunta-
te ejdem contradicito. Quin-
etiam in cognoscendis rebus
cœlestibus, humilem te sem-
per ac sobrium exhibe: neque
aliud quicquam scire deside-
res, quàm Christum tuum cru-
cifixum, eiusque vitam & mor-
tem.

*Que
sciēda.*

Reliqua autem omnia abs-
tere pelle: sic facies Domino
Deo tuo obsequium gratissi-
mum: quoniam ipse inter a-
micos optimos numerat eos
qui nolunt scire plura, quàm
quæ

quæ eis necessaria sunt ad diligendam ipsius immensam bonitatem, & se ipsos odio habēdos. Quoniam in omnium aliarum rerum noticia inquirenda, latet proprius amor, & quædam perniciosa superbia.

Si ergo te ab his diligenter custodieris, multas hostium tuorum insidias effugies. Etenim malignus ille spiritus attendens constantem voluntatem eorum, qui ad Spiritualem perfectionem contendunt ita ut nō possit eos in aliquod peccatum abducere: callidè struit invidiō insidias Intellectui ipsorum, ut paulatim in ipsum pari-

Vt diabolus decipiat eos,

44 CAP. III. *Pugna*

pariter & voluntatem obtineat imperium. Scilicet his qui docti sunt, ingenioque pollēt; suggerit sublimes atque subtiles cogitationes, vt se iā putēt cum Deo vnitos esse: atque sic obliuiscantur sui ipsorum, nihilque cogitent de emundatione conscientiarum, de propriæ voluntatis resignatione, & sui ipsius cognitione. Et hinc incidunt in laqueos superbiæ, fabricantque sibi in Intellectu suo quodpiam velut Idolum propriæ sapientiæ, in cuius consideratione tanto pere se suis cogitationibus inuoluunt, vt aliorum consilij se

se nullatenus indigere iudicent.

Huiusmodi sanè homines in graui versantur periculo, difficulterque curari possunt: quòd superbia Intellectûs periculosior multò sit quàm voluntatis. Nam qui sola voluntate superbit, is non omittit obedire quandoque: quia aliorum Iudicia præfert suo, æstimatque meliora. Qui autè superbit Intellectu, atque apud se statuit, suam sententiã meliorem esse sententijs cæterorum, quis eum emendare poterit? Nunquam enim se submittet sententiæ aliorum, dùm

dùm putat se rectius sapere illis.

*Docti
erran-
tes dif-
ficul-
ter e-
mendã
tur.*

Quippe si Intellectus (qui animæ oculus est, quo superbiam in ea latentem, videre debet atque corrigere) ipsemet cæcus, omnique superbia plenus sit: quis eum unquam emendare poterit? Si lumen ipsum tenebræ sunt, ipsaque regula curua est; intelligis facile quid inde sequatur, & quis eorum finis futurus sit. Tempestivè ergo te huic Superbiae oppone antequam occupet intima tua: & noli Intellectui tuo habenas laxare, sed subijce eum consilijs,

lijs, iudicijſque aliorum: & fi-
as apud te ipſum ſtultus pro-
pter amorem Dei: ſic eris ſa-
pientior ipſo ſapientiffimo re-
ge Salomone: implebiſque il-
lud cōſilium Apoſtoli: Si quis
videtur inter vos ſapiens eſſe
in hoc ſeculo, ſtultus fiat vt ſit
ſapiens. Sapientia enim huius
mundi, ſtultitia eſt apud De-
um.

I. Cor.

3.

C A P. V.

*De Voluntate: de eaq̄ ſine in quem
omnes actiones noſtras debe-
mus dirigere.*

DI-

Dilecte fili, si optas vnus
 cum Deo fieri spiritus, nō
 sufficit pia promptaque volū-
 tas quodlibet bonum faciēdi:
 nisi à D E O excitatus atque
 adiutus, totum quod agis, eti-
 am ad beneplacitum honorē-
 que ipsius retuleris. Qua in re
 nobis multū certandum est
 cum Natura nostra, quæ in o-
 mnibus actionibus, omissio-
 nibusque nostris; proprium
 suum commodum aut com-
 placentiam quærit, præsertim
 in bonis spiritualibus. In his
 enim vel maximè seipsam ge-
 stit quærere.

*Omnia
 ad be-
 nepla-
 citum
 et ho-
 norem
 Dei re-
 ferēda.
 Natu-
 ra no-
 stre p-
 nicias.*

Vnde si ei quodpiam bonū,
 ad

ad Dei beneplacitum accom-
modatum proponitur; prom-
ptè quidem illud agendum su-
scipit: at non propterea quòd
placeat Deo, aut ab ipso pro-
veniat; sed quia novit utilita-
tes ac commoda, quæ contin-
gent homini facienti volunta-
tem Dei.*

Quamobrem ut ex hoc di-
aboli laqueo te extrices, eum-
que deinceps, tanquam per-
niciosum impedimentum in
via perfectionis, sedulò caue-
as: atque paulatim adsuescas
omnia agere aut omittere,
quòd Deus sic iubeat: eaque
sola intentione, facias, ut ipsi
placeas: (Hæc enim duo in omni-

*Duo in
omni a
ctione
spectā-
da.*

C omni-

mnibus cogitationibus, verbis, & actionibus nostris initium, medium & finem obtinere debent:) Idcirco ad ea, quæ tibi iam dicturus sum di-

Anteo- ligenter attende.

pus de- Si occurrit tibi quidpiam
liberã- faciendum, quod diuinæ vo-
dum luntati congruit: non antea
quid voluntaris tuæ consensum ad
facien- illud faciendum adhibebis,
dum. quàm Intellectum tuum in De-
 um intenderis, indeque mani-
 festè cognoscas, esse Dei vo-
 luntatem ut illud facias: & ef-
 se quoque voluntatem ipsius,
 ut id facias duntaxat propter
 ipsius honorem ac benepla-
 citum. Quodque voluntas
 tua

tua à diuina voluntate eò moueatur, vt istud opus hac intē-
tione & causa sola facias, quòd
ipse Deus sic velit, propter ho-
norem ac gloriam suæ sanctif-
simæ Maiestatis.

Similiter si quid per volun-
tatem tuam vis omittere aut
repellere tanquam inconue-
niens diuinæ voluntati, non
statues illud apud te donec o-
culum Intellectûs tui (ut mo-
do declaratum est) in Dei vo-
luntatem direxeris. Deinde
obserua te ipsum diligenter ne
decipiaris: quoniam videberis
tibi sæpe hoc, illud ùe agere
aut omittere propter volunta-
tem

tem ac beneplacitum Dei: cum aliud in te lateat. Natura enim nostra ad eò occultè se ipsam, in nostris studijs & actionibus quærit: ut quæ putas tibi ob solius Dei amorem placere aut displicere; in iisdem potius tuam utilitatem solùm spectes.

In principio itaque omnium actionum tuarum exclude ac repelle abs te quatenus poteris, omnem intentionem, cui aliquid privatæ utilitatis admixtum est: nec agere aut omittere quicquam incipias, donec interius in animo tuo cognoscas, solam Dei voluntatem ac beneplacitum te
mo-

mouere & impellere, vt opus istud aggrediaris atque perficias.

Si autem omij ac tēporis tantum habere non possis, ut ante vnumquodque opus faciendum, huiusmodi intentionem, causasque mouentes in te excites ac ponderes: cura saltem vt quando per diem dabitur occasio, huiusmodi intentionem in te suscites: scilicet, quòd in omni actione & omissione tua, solius Dei beneplacitum, honoremq; spectare velis ac quærere. In negotijs autem quæ aliquam tēporis moram postulant, Intē-

*Inten-
tio cuius-
modi ha-
benda
in om-
ni acti-
one.*

C 3

tio

44 CAP. III. *Pugna*

pariter & voluntatem obtineat imperium. Scilicet his qui docti sunt, ingenioque pollēt; suggerit sublimes atque sublimes cogitationes, vt se iā putēt cum Deo vnitos esse: atque sic obliuiscantur sui ipsorum, nihilque cogitent de emundatione conscientiarum, de propriæ voluntatis resignatione, & sui ipsius cognitione. Et hinc incidunt in laqueos superbiæ, fabricantque sibi in Intellectu suo quodpiam velut Idolum propriæ sapientiæ, in cuius consideratione tantopere se suis cogitationibus inuoluunt, vt aliorum consilijs se

se nullatenus indigere iudicent.

Huiusmodi sanè homines in graui versantur periculo, difficulterque curari possunt: quòd superbia Intellectûs periculosior multò sit quàm voluntatis. Nam qui sola voluntate superbit, is non omittit obedire quandoque: quia aliorum Iudicia præfert suo, æstimatque meliora. Qui autè superbit Intellectu, atque apud se statuit, suam sententiã meliorem esse sententijs cæterorum, quis eum emendare poterit? Nunquam enim se submittet sententiæ aliorum, dùm

dum putat se rectius sapere illis.

*Docti
erran-
tes dif-
ficul-
ter e-
mendā-
tur.*

Quippe si Intellectus (qui animæ oculus est, quo superbiam in ea latentem, videre debet atque corrigere) ipsemet cæcus, omnique superbia plenus sit: quis eum unquam emendare poterit? Si lumen ipsum tenebræ sunt, ipsaque regula curua est; intelligis facile quid inde sequatur, & quis eorum finis futurus sit. Tempestivè ergo te huic Superbiæ oppone antequam occupet intima tua: & noli Intellectui tuo habenas laxare, sed subijce eum consilijs,

lijs, iudicijsque aliorum: & fi-
as apud te ipsum stultus pro-
pter amorem Dei: sic eris sa-
pientior ipso sapientissimo re-
ge Salomone: implebisque il-
lud cōsiliū Apostoli: Si quis
videtur inter vos sapiens esse
in hoc seculo, stultus fiat vt sit
sapiens. Sapientia enim huius
mundi, stultitia est apud De-
um.

I. Cor.
3.

C A P. V.

*De Voluntate: de eā, sine in quem
omnes actiones nostras debe-
mus dirigere.*

Di-

Omnia ad beneplacitum & honorem Dei referenda. Naturam nostram puniticis.

Dilecte fili, si optas vnus cum Deo fieri spiritus, nō sufficit pia promptaque volūtas quodlibet bonum faciēdi: nisi à D E O excitatus atque adiutus, totum quod agis, etiam ad beneplacitum honorēque ipsius retuleris. Qua in re nobis multū certandum est cum Natura nostra, quæ in omnibus actionibus, omissionibusque nostris; proprium suum commodum aut complacentiam quærit, præsertim in bonis spiritualibus. In his enim vel maximè seipsam gestit quærere.

Vnde si ei quodpiam bonū,
ad

ad Dei beneplacitum accom-
modatum proponitur; prom-
ptè quidem illud agendum sus-
cipit: at non propterea quòd
placeat Deo, aut ab ipso pro-
veniat; sed quia novit utilita-
tes ac commoda, quæ contin-
gent homini facienti volunta-
tem Dei.

Quamobrem ut ex hoc di-
aboli laqueo te extrices, eum-
que deinceps, tanquam per-
niciosum impedimentum in
via perfectionis, sedulò caue-
as: atque paulatim adsuescas
omnia agere aut omittere,
quòd Deus sic iubeat: eaque
sola intentione, facias, ut ipsi
placeas: (Hæc enim duo in omni-

*Duo in
omni a-
ctione
spectan-
da.*

C omni-

mnibus cogitationibus, verbis, & actionibus nostris initium, medium & finem obtinere debent:) Idcirco ad ea, quæ tibi iam dicturus sum diligenter attende.

Ante o- Si occurrit tibi quidpiam
pus de- faciendum, quod diuinæ vo-
liberã- luntati congruit: non antea
dum voluntatis tuæ consensum ad
quid illud faciendum adhibebis,
facien- quàm Intellectum tuum in De-
dum. um intenderis, indeque mani-
 festè cognoscas, esse Dei vo-
 luntatem vt illud facias: & esse quoque voluntatem ipsius, vt id facias duntaxat propter ipsius honorem ac beneplacitum. Quodque voluntas
 tua

tua à diuina voluntate eò moueatur, vt istud opus hac intē-
tione & causa sola facias, quòd
ipse Deus sic velit, propter ho-
norem ac gloriam suæ sanctif-
simæ Maieſtatis.

Similiter si quid per volun-
tatem tuam vis omittere aut
repellere tanquam inconue-
niens diuinæ voluntati, non
statues illud apud te donec o-
culum Intellectûs tui (ut mo-
do declaratum est) in Dei vo-
luntatem direxeris. Deinde
obserua teipsum diligenter ne
decipiaris: quoniam videberis
tibi sæpe hoc, illudue agere
aut omittere propter volunta-

C 2 tem

tem ac beneplacitum Dei: cum aliud in te lateat. Natura enim nostra adeò occultè seiplam, in nostris studijs & actionibus quærit: ut quæ putas tibi ob solius Dei amorem placere aut displicere; in iisdem potius tuam utilitatem solùm spectes.

In principio itaque omnium actionum tuarum exclude ac repelle abs te quatenus poteris, omnem intentionē, cui aliquid privatæ utilitatis admixtum est: nec agere aut omittere quicquam incipias, donec interius in animo tuo cognoscas, solam Dei voluntatem ac beneplacitum te
mo:

mouere & impellere, vt opus istud aggrediaris atque perficias.

Si autem omij ac temporis tantum habere non possis, ut ante vnumquodque opus faciendum, huiusmodi intentionem, causasque mouentes in te excites ac ponderes: cura saltem vt quando per diem dabitur occasio, huiusmodi intentionem in te suscites: scilicet, quod in omni actione & omissione tua, solius Dei beneplacitum, honoremque spectare velis ac quærere. In negotijs autem quæ aliquam temporis moram postulant, Intentione

Intentione cuiusmodi habenda in omni actione.

C 3 tio

tio ista omninò & expressè ante principium eorum debet animo concipi.

Quæ etiam in negotijs quæ aliquandiu durant, isthæc intentio à principio vsque ad finem aliquoties iteranda est: ne post initium, alia fortasse intentio in animum tuum tacitè irrepat: vtq; sic effugas occultas fraudes Naturæ tuæ, quæ nimium prona est ad querendum commoda sua: aded, vt tametsi bona, puraque intentione opus cœperis; ipsa tamen in operis medio istam tuam intentionem bonam inuertat, & seipsam: id est, pro
ho-

honore Dei, suam quærat utilitatem ac honorem.

Omnis ergo Dei servus, qui in hac difficili pugna non egerit vigiles excubias, sæpe op^o bonum incipiet, cum intentione implendi voluntatem Dei, iuxta ipsius diuinissimæ Maiestatis beneplacitum. Sed postea, priusquã animaduerstat, opus istud ipsi tantopere propter seipsum placere incipit; vt voluntatis gloriæ ac honoris Dei prorsus obliuiscatur. Sensim quoque à proprijs oblectationibus, commodis, honoribus (quæ ex isto opere percipit aut expectat) vsque

*Dece-
prio ca-
uenda.*

C 4 adeo

aded conturbatur, fascinator, abstrahitur; vt si Deus ipsum aut per infirmitatem, aut per homines, aut modo quocunque alio ab istis priuatis commodis impediatur, protinus vehementer conturberetur, tristetur, inquietus reddatur: valdeque difficulter seipsum reuocare possit, vt redeat ad primam Intentionem suam, faciendi quod Deus iussit pro ipsius solius honore ac gloria.

Quã quid est Intentione valde sollicitè custodies in omnibus actionibus & omissionibus tuis. Vix n. credas quantum roboris, virtutis ac meriti ea afferat.

*Intētio
quod
libet*

rat. Nam minima quoque & *opus*
quantumlibet vilia opera, hac *cōmen*
intentione (vt placeant DEO *dat.*
propter honoré nominis sui)
ab homine facta; plus apud
Deum valent atq; merentur,
quàm maxima quæque opera
sine hac intentione præstita.
Ita iussit Apostolus: Siue ergo *I. Cor.*
manducatis, siue bibitis, aut *10.*
aliud quid facitis: omnia in
gloriam Dei facite. Et alibi:
Omne quodcunque facitis in *Col. 3.*
verbo aut in opere, omnia in
nomine Domini Iesu Christi:
gratias agentes Deo & Patri
per ipsum. Huiusmodi fuit et-
iam intentio Prophetæ ac Re- *Pf. 72.*
gis

58 CAP. VI. Pugna

gis David, cum diceret: Quid mihi est in cælo? & à te quid volui super terram.

CAPVT VI.

*De duplici voluntate in homine:
& earum continua inter
se pugna.*

Voluntas rationalis. **S**cire oportet te, dilecte fili, duas in nobis esse voluntates: alteram Rationis, quæ & rationalis, & superior voluntas dicta est: alteram Sensualitatis, quæ dicitur sensualis ac inferior voluntas: Itemque Sensualitas, Appetitus, Con-

Concupiscentia, Caro, Passio, & alia his similia.

Est quidem utraq; hæc voluntas hominis & in homine: sed cum ob solam facultatem Rationis homines dicamur ac simus; nunquam aliquid voluisse (ut ut Sensualitas illud velit ac appetat) dici, haberi que debemus; donec superior voluntas nostra, quæ cum Ratione coniuncta est, in istud consentiat, ac pariter velit.

Sola voluntas rationalis hominis non commēdat, aut reum facit.

Ex hac varietate oritur universa nostra spiritualis pugna. Nam cum superior voluntas nostra ac Ratio, media sit inter voluntatem Dei, quæ su-

pugnae Christiane causa.

60 **CAP. VI. Pugna**

pra eam est, & Sensualitateſ, quæ sub ea est, ipsamque indefinēter ad malum tentat ac allicit: Idcirco ytraque & Dei voluntas, & Sensualitas nostra, contendunt voluntatem nostram ad suas partes pertrahere; & nunc quidem illa, nūc hæc eam sibi subijcere & obediētem reddere molitur. Hæc pugnam nobis manifestavit S. Paulus Apostolus, cum diceret: *Gal. 5.* Caro enim concupiscit aduersus Spiritum, Spiritus autem aduersus carnem. Hæc enim sibi inuicem aduersantur: vt non quæ vultis, illa faciatis. Et alibi. Condelector enim

enim legi Dei secundum interiore- *Rom. 7*
riorem hominem: Video autem
aliam legem in membris
meis, repugnantem legi mentis
meæ & captivantem me in
lege peccati, quæ est in mem-
bris meis.

Nihilominus omnibus ho-
minibus, qui aut virtutibus ve- *Pugna*
rè sunt præditi, aut è contra- *hæc ali*
rio in peccatis suis perseverant; *quibus*
pugna ista haud difficilis acci- *facilis.*
dit. Qui enim virtutibus sunt
præditi, hi postquam Dei vo-
luntatem intelligunt, mox ei-
dem consentiunt, obmurmur-
antemque Sensualitatem cõ-
pescunt. Impij autem contra,

Sensualitatis suæ appetitum sequuntur, & contradicentem voluntatem Dei non audiunt. Sed illis, qui hætenus quidem peccatis fuerunt dediti, nunc autem ea deserere, atq; à mūdi & carnis suæ delitijs, (ur deinceps in amore ac cultu Dei & Domini nostri Iesu Christi, vitam piè transigere queant) semet proponunt segregare: pugna hæc satis difficilis accidit.

*Pugna
hæc q̄
bus dif-
ficilis.*

Quoniam interior inspira-
tio ac pulsus, quem ipsorum
Ratio supernè à volūtate Dei
suscipit: & graues contradic-
tiones seu motus aduersantes,
vel

vel tentationes , quas infernè
à sua Sensualitate debet tole-
rare; vtrinque tam potentes
sunt , vt Ratio inde in graues
redigatur angustias: merito-
que cū Apostolo clamare pos-
sit: Infelix ego homo , quis
me liberabit de corpore mor-
tis huius?

Romy.

Nemo autem se feliciter
pugnare arbitretur , Deoque
dignè seruire ; nisi probè in-
structus ac paratissimus sit, ad
æquanimiter tolerandos oñes
dolores , quos ob derelictas
priores suas voluptates transi-
torias , perniciosasque (cum
quibus iam rationalis volun-
tas

*Qui le-
gitimè
certet.*

64 CAP. VI. Pugna

*Causa
rela-
psus.*

tas eius certat) in seipso experitur. Etenim inter alias hæc præcipua causa est, cur multi ad Perfectionem veram non perueniant, quòd doloribus, quos in principio conuersionis suæ & derelictionis prauorum affectuum ac desideriorum, in seipsis præter spem sustinent; nolunt resistere, nec contra eosdem (quòd more truculentorum militum per insidias ipsos inuadant) Rationis gladio volunt pugnare: sed potius miserè turpiterque dant terga, armamque abijciunt, & in hostium manus, durius deinceps tractandi, denuò se victos tradunt. Et

Et hinc deprehenditur quidam valdè periculosus, nec minus perniciosus dolus, quem per pauci animadvertunt. Multos enim videre liceat, qui dùm vitam spirituales inchoant; initio actiones suscipiant, quæ ipsis præ alijs gratæ sunt: cùm potius hæc vitam inchoare deberent à notitia naturalium affectuum ac desideriorum Sensualitatis suæ: primumq; contra ista certamen subire ac persequi, donec Rationis imperio ea penitus, quatenus in hac quidem vita fieri potest, subiecissent.

Vnde. spiritu alis vita inchoanda.

CA-

CAPVT VII.

De pugna contra affectus Sensualitatis: deque Interiori exercitatione Voluntatis ad comparandas virtutes.

Quotiescunque ab appetitu Sésualitatis tuæ te sentis tentari, confestim animum tuum vertas ad Deum, q̄ te sic excitat: quantumque vales repugna. Ut autem in hac pugna contra Sensualitatem tuam victor euadas, hoc ferè modo contra eandem te instrues. Videlicet mox vbi tentatio à Sésu-

Vt pugnan- dum contra Sensualitatē.

su.

sualitate exurgit, fortiter eam repelles, ne superior voluntas seu Ratio, in eam consentiat,

Deinde cum aliquam talē tentationem sic superaueris atque reieceris, denuò eandē in te suscites, & pari feruore vt antea eam repellas. Idemq; fac iterum, iterumque; vt toties maiori zelo eandem abomineris, repellas, atque contemnas. Et hunc conflictum suscipies cum omnibus tentationibus, affectibusque inordinatis Sensualitatis tuæ, præterquam cum carnalibus: de quibus dicemus inferius suo loco.